
 

 

Uchwała Nr LXVI/539/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 października 2023 r. 

  
  

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2024 rok” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a 

ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 
  

 § 1. Przyjmuje się „Program współpracy Gminy Krobia z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 2. We wszelkich sprawach związanych z realizacją zadań określonych                        

w poprzednich rocznych programach współpracy Gminy Krobia z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 571), które zostały wszczęte i są niezakończone, stosuje się przepisy 

wynikające z tych programów. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
  

  



 

 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr LXVI/539/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 30 października 2023 r.  

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2024 rok” 

 
  

 Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), jednostki 

administracji samorządowej zobowiązane są do uchwalania rocznych programów 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ww. ustawy. Program ten winien zostać uchwalony do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres jego obowiązywania. 

Projekt „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi oraz  
z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (zwany dalej 

Programem), zgodnie z zapisami „Regulaminu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji”, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LV/452/2010 
Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 października 2010 roku w sprawie jego przyjęcia, 
poddany został konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy Zarządzeniem Nr 145/2023 Burmistrza 

Krobi z dnia 28 września 2023 roku  

Konsultacje trwały od 5 do 20 października 2023 roku. W tym okresie organizacje 

pozarządowe miały możliwość składania uwag lub opinii do Programu pisemnie na 

adres Urzędu Miejskiego w Krobi, elektronicznie na adres mailowy Urzędu 
Miejskiego w Krobi krobia@krobia.pl lub podczas protokołowanego otwartego 

spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 16 października 2023 roku w 

Krobi. Do Urzędu Miejskiego w Krobi wpłynęła jedna pisemna opinia o Programie, 

złożona przez gminny organ doradczo-opiniotwórczy, jakim jest Rada Sportu Gminy 

Krobia (opinia pozytywna, bez uwag). Z kolei podczas ww. spotkania 

konsultacyjnego zgłoszone zostały dwie uwagi mające na celu zmianę treści dwóch 
zapisów Programu, z których jedna została przyjęta. Tym samym w przyjmowanym 

niniejszą uchwałą Programie została dokonana jedna zmiana w stosunku do projektu 

Programu, który poddany został konsultacjom i polega ona na zmianie brzmienia 

zapisu ust. 9 pkt. 2) lit. e)  w Rozdziale IV Programu.  

Po zakończeniu konsultacji na stronie internetowej Gminy Krobia opublikowana 

została informacja o wynikach konsultacji, zawierająca wykaz opinii i uwag do treści 



 

 

Programu złożonych podczas trwania konsultacji oraz stanowisko Burmistrza Krobi 

co do nich wraz z uzasadnieniem w przypadku ich nieuwzględnienia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi oraz  
z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” jest celowe  
i zasadne. 
 

 

 

 

Sporządziła: 
Patrycja Piecuch 


